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Przyszły papież św. Jan XXIII zapisał w swoim 

dzienniku duchowym takie słowa: „Wielką księgą, nad 

którą pochylam się z coraz większą uwagą, Boskie lekcje 

mądrości, to Chrystus Ukrzyżowany. Musze wyrobić w 

sobie umiejętność oceniania wszystkich zdarzeń i 

postrzegania całej wiedzy ludzkiej przez pryzmat kryteriów 

tej wielkiej księgi. Łatwo jest dać się zwieść pozorom i 

zapomnieć, co stanowi prawdziwe źródło prawdy. 

Tymczasem gdy patrzę na Ukrzyżowanego, ustępują 

wszystkie trudności, na dalszy plan schodzą teoretyczne i 

praktyczne problemy współczesnej nauki i kwestie tego 

świata”. 

W Święto Podwyższenia Krzyża wpatrujemy się w 

Ukrzyżowanego, który stał się posłuszny Ojcu 

niebieskiemu. Krzyż należy do tajemnicy Boga, jest wyrazem Jego miłości „do końca”. W Synu 

Bożym jest również nasze zbawienie. On wskazuje, że krzyż jest najświętszym znakiem, który 

streszcza istotę chrześcijaństwa, jest jego wyróżnikiem. Stanowi nie tylko podstawowy gest 

modlitwy, ale również najprostsze wyznanie wiary. Znak krzyża wielu chrześcijan nosi na 

piersiach, czynimy go w różnych sytuacjach naszego życia, od narodzin aż po ostatnie 

pożegnanie. Spotykamy go przy drogach i górskich szlakach. Krzyże zawieszamy w różnych 

miejscach, gdzie przebywa człowiek. Chcemy w ten sposób uświęcić przestrzeń, w której 

żyjemy: świątynie i kaplice, mieszkania i miejsca pracy oraz nauki, szpitale czy wreszcie 

cmentarze. Stawiamy ten znak jako wyraz pamięci o ważnych wydarzeniach wolnościowych i 

społecznych, jak krzyże w Poznaniu, Gdańsku czy Warszawie. 

Naśladowanie Chrystusa w codziennym dźwiganiu krzyża to zjednoczenie z Jego 

miłością, uczestnictwo w przemianie naszego życia. Ta droga prowadzi do narodzin nowego 

człowieka, stworzonego zgodnie z Bożym zamysłem. Jak zauważa kard. Joseph Ratzinger, 

„człowiek nie zadowala się rozwiązaniami, które nie upodabniają go do Boga. Ale wszystkie 

drogi wskazywane przez ‘węża’ (Rdz3,5), to znaczy przez mądrość tego świata, okazują się 

zawodne. Jedyną drogą jest komunia z Chrystusem, osiągalna w życiu sakramentalnym. 

Naśladowanie Chrystusa to nie jest kwestia moralności, ale zagadnienie ‘misteryjne’ – 

połączenie działania Bożego i naszej odpowiedzi”. Dziś, w Święto Podwyższenia Krzyża, 

 

IInntteennccjjaa  PPaappiieesskkaa  nnaa  wwrrzzeessiieeńń  22002255  
O umiejętność budowania relacji z całym 

stworzeniem 
Módlmy się, abyśmy natchnieni przez 

Świętego Franciszka, doświadczyli 
wzajemnej więzi ze wszystkimi stworzeniami, 
kochanymi przez Boga i godnymi szacunku.  

 

  

 

Złota myśl tygodnia 

Nie bójmy się prosić, zwłaszcza gdy 
wydaje nam się, że na to nie zasługujemy. 

Nie wstydźmy się wyciągać ręki. To 
właśnie w tym pokornym geście kryje się 
zbawienie 

Leon XIV 
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Odpust Parafialny -  „Uwielbiamy Cię, Chryste, i błogosławimy Ciebie, bo przez Krzyż Twój 

święty świat odkupiłeś”. ks. Leszek Smoliński 

 

OOO   GGG   ŁŁŁ   OOO   SSS   ZZZ   EEE   NNN   III   AAA            PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
1.Dziś niedziela  ODPUSTU PARAFIALNEGO  PODWYŻSZNIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO.  

2.Sumą Odpustową poprzedzi o godz. 11.45 – koncert organowy w wykonaniu organisty z 

Jasnej Góry mgr Marcina Lauzera. Zapraszam. 

3.Suma odpustowa o godz. 12.00 – Słowo Boże wygłosi i Mszę odprawi ks. Tomasz  w 

wikariusz z  Parafii Niemodlin.  

4.Po wszystkich Mszach oddanie czci relikwiom św. Krzyża i zyskanie Łaski Odpustu.   

5.W poniedziałek po Odpuście - 15.09. o godz. 18.00 – Msza za zmarłych Parafian z Kopic i 

duszpasterzy oraz budowniczych i fundatorów naszej Parafii. Zapraszam. W ubiegłym roku 

odbyła się Msza za ++ Parafian po odpuście przy pustym kościele – bo rozpoczęła się powódź. 

Liczę na liczny udział w modlitwie za zmarłych Parafian. 

6.W tym tygodniu kwartalne dni modlitwy za dzieci, młodzież i wychowawców. 

7.Bóg zapłać: Paniom za dekorację ołtarzy kwiatami, wyprane obrusy, Paniom za posprzątanie 

kościoła i ofiary na kwiaty, Parafianom za posprzątanie placu kościelnego. 

8.Bóg zapłać: za złożone dary na stół plebanijny z okazji odpustu. 

9.Bóg zapłać: Panu Staszkowi zakoszenie trawy przy kościele i plebanii, Panu Ryśkowi za 

pielęgnację drzewek,  

10.Bóg zapłać: Panom za niesienie baldachimu, Parafianom za niesienie sztandarów, 

kościelnym, szafarzom, ministrantom i Mariankom, Panu organiście. 

11.Bóg zapłać: za złożone ofiary na tacę w czasie odpustu na organizacje tej uroczystości. 

12. Za tydzień 21.09. - zbiórka do puszek na wydział teologiczny w Opolu, za 2 tygodnie 28.09. 

– zbiórka do puszek na Radio diecezjalne Doxsa. List Biskupa w gablotach.  

13.W przyszłą niedziele 21.09.  kolekta na remonty obiektów kurialnych w Opolu. 

14.We wtorek Msza Szkolna dla dzieci i młodzieży – obecność obowiązkowa w ramach II 

godziny religii. Dla młodzieży szkół średnich raz w miesiącu będzie spotkanie w salce parafialnej 

15.W piątek dzień modlitwy za młode pokolenia. Zapraszam na Mszę Św. o godz. 18.00 – na 

katechezę dla dorosłych (rodziców Dzieci I Komunijnych, rodziców Bierzmowanych 3 roczników, 

dorosłych) po Mszy spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych w salce parafialnej. Takie 

spotkania będą w każdy 4 piątek miesiąca. 

16.Bóg zapłać za złożone ofiary na remonty do rady  następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

Ofiarodawcy w gazetce parafialnej  

17.W związku z pogłębieniem wiary w 

prawdziwą i realną obecność Jezusa w 

Najświętszym Sakramencie co miesiąc będą 

w gablotach eksponowane cuda 

eucharystyczne  wystawa przygotowana  

przez św. Carla Acutisa. ( wrzesień 

Argentyna) 

18.Zachęcam do udziału w Mszach 

Świętych w tygodniu jako wyraz wiary w 

prawdziwą obecność Jezusa w 

Najświętszym Sakramencie szczególnie w 
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ofierze Mszy Św. Przyjdźmy na Msze w intencji swoich sąsiadów, znajomych może dalszej 

rodziny (żywych bądź zmarłych).  

19.Przypominam o zgłaszaniu wszelkich prac na cmentarzach i wnoszeniu opłat za pomniki i 

wjazd na cmentarz do Rady Parafialnej w kancelarii. 

20.Informacje o katechezie w roku szkolnym 2025/2024: 

 2 godzina religii przy Parafii – Msza Szkolna we wtorki jako obowiązkowa dla wszystkich 

klas 

 spotkanie dla młodzieży szkół średnich przy Parafii – każdy 4 piątek miesiąca po Mszy 

wieczornej (26.09;24.10;28.11;) 

 Katecheza dla dorosłych, rodziców dzieci I Komunijnych, rodziców młodzieży do 

Bierzmowania raz w miesiącu – każdy 3 piątek miesiąca – 19.09. godz. 18.00 Msza za młode 

pokolenia, katecheza i zebranie dla rodziców komunijnych w salce parafialnej (19.09; 17.10; 

21.11;) 

 Spotkania formacyjne do Bierzmowania (rok I, II, III) we 2 wtorek miesiąca po Mszy 

szkolnej (07.10; 11.11. – po Mszy 09.30, 11.00, 09.12) 

 We wtorek 21.10. godz. 18.00 – spotkanie z Firmą szyjącą stroje (miara dzieci + 100 

zaliczki) 

21.Ponieważ przez naszą Parafię przebiega szlak św. Jakuba – kto był by chętny przyjąć 

pielgrzymów na nocleg – proszę o zgłoszenie w kancelarii. 

22.Z tyłu kościoła gazety na miesiąc wrzesień.  

23.Bóg zapłać za posprzątanie  Kościołów  następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

24.Zapraszam do sprzątanie  Kościołów  następujące rodziny:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

Eucharystia jest sakramentem - komunią 
Sługa Boży Ojciec Święty Jan Paweł II uczył nas: „Podstawowym zadaniem – a przede 
wszystkim widzialną łaską i źródłem nadprzyrodzonej mocy Kościoła jako Ludu Bożego 
– jest trwać i stale postępować w życiu eucharystycznym, w pobożności 
eucharystycznej, rozwijać się duchowo w klimacie Eucharystii. Ale dlatego też nie 
wolno nam w naszym sposobie myślenia, praktykowania, przeżywania pozbawiać tego 
Sakramentu – zaiste Najświętszego – jego pełnych wymiarów, jego istotnego 
znaczenia. Jest on równocześnie Sakramentem-Ofiarą i Sakramentem-Komunią, i 
Sakramentem-Obecnością” (Redemptor hominis, p.20). Dzisiaj rozważymy prawdę o 
tym, że Eucharystia jest Sakramentem-Komunią. 
Jesteśmy przyzwyczajeni do tego, że słowem „komunia” określamy tylko moment 
przystępowania do stołu eucharystycznego i przyjmowania Ciała Pańskiego. Tak, 
przystępując do Komunii Świętej rzeczywiście jednoczymy się z Chrystusem. Ludzie 
zjednoczeni z Chrystusem są także zjednoczeni między sobą. Słowo „komunia” ma 
zatem także szersze znaczenie. Oznacza jedność, wspólnotę. Komunia 
eucharystyczna jest wyrazem tej naszej jedności z Jezusem Chrystusem oraz z braćmi 
w wierze, z którymi tworzymy wspólnotę. 
O tej wspólnocie mówił sam Pan Jezus zapowiadając swoją Mękę: „A Ja, gdy zostanę 
nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie. To powiedział zaznaczając, 
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jaką śmiercią miał umrzeć” (J 12, 33). Natomiast w czasie ostatniej wieczerzy Pan 
Jezus modlił się za swoich uczniów, aby trwali we wspólnocie i byli zjednoczeni: „Nie 
tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby 
wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas 
jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał”.Słowa Pana Jezusa świadczą o wielkim 
pragnieniu zjednoczenia ludzi. Jezus Chrystus ukazał także sposób budowania tej 
wspólnoty: „Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim” (J 6, 
56). Święty Paweł wyjaśnia tę prawdę: «Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, liczni, 
tworzymy jedno Ciało. Wszyscy bowiem bierzemy z tego samego chleba» (1 Kor 10, 

17). 
Pierwsi chrześcijanie doskonale odczytali te prawdy. Księga Dziejów Apostolskich 
mówi: „Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w 
modlitwach. (…) Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne” 
(Dz 2, 42-44). Podkreślano związek Eucharystii z budowaniem wspólnoty, czyli 
komunii: „Jak ten łamany Chleb rozsiany był po górach, a zebrany stał się jednym, tak 
niech się zbierze Kościół Twój z krańców ziemi do królestwa Twego” (Didaché,9, 1). 
Święty Augustyn mówił o Eucharystii, że jest to „Sakrament pobożności, znak jedności, 
więź miłości!” 
Celebracja Eucharystii prowadzi do komunii, czyli do jedności i ją uskutecznia. 
Katechizm Kościoła Katolickiego dokonuje trafnej syntezy: «Ci, którzy przyjmują 
Eucharystię, są ściślej zjednoczeni z Chrystusem, a tym samym Chrystus łączy ich ze 
wszystkimi wiernymi w jedno Ciało, czyli Kościół» (n. 1396). Eucharystia jest więc 
celebrowaniem jedności, tworzącej się dzięki przemianie, jaka zachodzi w człowieku, 
który przyjął Jezusa Chrystusa. Grupa osób, którą łączy ten sam duch – jest wspólnotą. 
Wspólnota wierzących napełniona Duchem Chrystusa – jest Kościołem. Uczestnicząc 
we Mszy Świętej przyjmujemy zaproszenie do budowania wspólnoty z Panem Bogiem 
oraz z braćmi w wierze. Dlatego też w czasie Mszy Świętej modlimy się: „Spraw, 
abyśmy posileni Ciałem i Krwią Twojego Syna i napełnieni Duchem Świętym, stali się 
jednym ciałem i jedną duszą w Chrystusie” (III Modlitwa eucharystyczna). 
Samorząd Województwa Opolskiego realizuje projekt pt. „Marszałkowski Program 

Stypendialny dla uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego województwa opolskiego”. 

W dniach 8-26 września br. planowany jest nabór wniosków o przyznanie stypendiów w ramach 

projektu. W związku z tym Departament Edukacji i Rynku Pracy Urzędu Marszałkowskiego w 

Opolu zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji o naborze podczas ogłoszeń 

parafialnych, a także o zamieszczenie plakatu na stronach internetowych parafii.  Szczegółowe 

informacje na stronie internetowej www.opolskie.pl.  

 

25.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiarę na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

przed odpustem - 13.09.godz. 08.30: S 

Dorota, S Anna, G Krystyna, L Genowefa, K 

Katarzyna, K Patrycja, B Danuta, Z 

Katarzyna, K Barbara, K Sylwia, na kwiaty N 

Alicja 

 

13.09. godz. 09.30: P Bernadetta, S Patrycja, F 

Alina. 

 

26.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

http://www.opolskie.pl/
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  w Kopicach  w Więcmierzycach 

27.09. godz. 08.30: Ł Ryszard, S Jolanta, Sz 

Urszula, M Barbara, M Agata,  

04.10. godz. 08.30: rodz. S, S Czesław, rodz. 

B, R Anna, P Krystyna, P Barbara 

27.09. godz. 0930: K Maria, S Stanisława, W 

Anna, rodz. L 

04.10. godz. 08.30: rodz. M, S Paulina, rodz. P, 

J Marzena 
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 APEL KOMISJI WYCHOWANIA KATOLICKIEGO KEP 

W ZWIĄZKU Z WPROWADZENIEM DO SZKÓŁ PRZEDMIOTU EDUKACJA ZDROWOTNA 

  

Warszawa, dnia 27 sierpnia 

Drodzy Rodzice, 

W roku szkolnym 2025/2026 Waszym dzieciom – począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, aż po klasę III szkoły 

ponadpodstawowej – zostanie zaproponowany udział w zajęciach edukacji zdrowotnej. Zajęcia te nie są 

obowiązkowe, jeżeli jednak nie zadeklarujecie Państwo braku zgody do nieprzekraczalnej daty 25 września br., 

dziecko zostanie automatycznie zapisane do udziału w tych lekcjach i będzie miało obowiązek w nich uczestniczyć. 

Dobrze wiecie, że jako rodzice jesteście odpowiedzialni za wychowanie własnych dzieci. Macie prawo wychowywać 

je zgodnie z własnymi przekonaniami. Jeśli widzicie, że w szkole są przekazywane jakieś wartości i zasady życia, z 

którymi się nie zgadzacie, możecie wyrazić swój sprzeciw. 

W programie zajęć z edukacji zdrowotnej są treści wartościowe, takie jak troska o zdrowie fizyczne, higienę 

psychiczną czy rozpoznawanie zagrożeń. Jednak są też treści, które nie są zgodne z wiarą katolicką i narażają 

dzieci i młodzież na ryzyko poważnych niebezpieczeństw, mogących wpływać na całe ich życie, a także życie 

rodziny. 

Program przedmiotu – w naszej ocenie – stanowi zagrożenie dla katolickiej wizji rodziny, małżeństwa oraz 

dojrzałości ludzkiej dzieci i młodzieży. Problematyka małżeństwa i rodziny, rozumianych jako wspólnota ojca, matki i 

dzieci, została potraktowana w nim w sposób marginalny. Tymczasem Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 

wyraźnie podkreśla, że małżeństwo, rodzina, macierzyństwo i ojcostwo znajdują się pod szczególną ochroną 

państwa. W programie znalazły się treści dotyczące tożsamości płciowej oraz kwestii prawnych i społecznych 

związanych ze środowiskiem LGBTQ+. Wszystkie osoby zasługują na szacunek, ale ich wizja seksualności nie jest 

zgodna z nauką Kościoła. Proponowane treści mogą prowadzić do zniekształcenia obrazu kobiecości i męskości, a 

nawet powodować, że dziewczęta będą identyfikowały się jako chłopcy, a chłopcy – jako dziewczęta, w ich 

najbardziej wrażliwym okresie życia, w którym młody człowiek poszukuje własnej tożsamości i potrzebuje 

szczególnego wsparcia, opieki i towarzyszenia mu przez najbliższych. Niezwykle zaś łatwo jest wtedy skrzywdzić 

młodych ludzi i doprowadzić w konsekwencji do wielu zaburzeń. 

Zajęcia poruszające tak istotne i wrażliwe kwestie powinny powstać w oparciu o szeroką debatę społeczną. W 

Polsce dużą część obywateli stanowią przecież ludzie, którzy przyjmują chrześcijańską wizję małżeństwa i rodziny. 

Dlatego zwracamy się do Was, Drodzy Rodzice wyznający katolicką wiarę, abyście głęboko rozważyli proponowane 

zajęcia z edukacji zdrowotnej i nie wyrażali zgody na udział swoich dzieci w tych zajęciach. Wzór pisma do 

rezygnacji można znaleźć na stronie: takdlaedukacji.pl 

  

Bp Wojciech Osial 

Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego KEP 
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SŁUŻBA MINISTRANTÓW i MARIANEK W KOPICACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
CZWARTEK  

 G Piotr 

PIĄTEK  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

P Sławomir 

 

SOBOTA   

gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 

NIEDZIELA 8.00 

  

NIEDZIELA 11.00 - SUMA 

B Dominik,  

Ch Bartosz,  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

G Piotr 

S Błażej 

K Ksawery 

P Sławomir 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 

grafik służby jest dostępny na stronie internetowej Parafii w zakładce ogłoszenia parafialne 

 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW 

 I MARIANEK 

W WIĘCMIERZYCACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
 

CZWARTEK  

M Jarosław 

 
Sz Hanna 

S Aleksandra 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Joanna 

M Malwina,  
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K Agata 

K Matylda 

M Paulina 

 

 

PIĄTEK  

D Maciej S Martyna 

SOBOTA   

 
 

 

 gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 
 

NIEDZIELA  9.30 

  

M Jarosław 

D Maciej 

K Zofia 

S Aleksandra 

Sz Hanna 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Malwina,  

M Joanna 

K Agata 

K Matylda 

S Martyna 

M Paulina 

   Liliana 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE JEST OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 


